CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751030

PORTARIA: 535/2014
Objetivo: Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5156823/JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAUJO (Perito criminal)
/ 7.5 diárias (Completa) / de 01/08/2014 a 08/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751034

PORTARIA: 609/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5745756/HELIO ROBERTO GONÇALVES (Perito criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 08/08/2014 a 15/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA Nº 005/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751057

Despacho referente ao Pedido de Reconsideração (Sindicância
Acusatória n. 005/2013). Diante do exposto, indefi ro os
argumentos do pedido de reconsideração, mantendo a decisão
de fl s. 252/253, ratifi cando todos os seus fundamentos
anteriormente esposados.Publique-se e notifi que-se a parte
interessada para conhecimento do despacho retro.Belém (PA),
25 de setembro de 2014.Danielle Silva de Andrade Lima
Guerra.Corregedora CPC “Renato Chaves”.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751073

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 23/09/2014
Valor: 74.046,00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A
INCLUSÃO DO NÚCLEO AVANÇADO DE ABAETETUBA NA COLETA
DE LIXO PATOLÓGICO.
Contrato: 7
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
06182134226420000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TRANSPORTADORA TRANSCIDADE LTDA
Endereço: Avenida das Américas, Bairro: Levilândia, 10
CEP. 67020-040 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132457493
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751075

PORTARIA: 614/2014
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5146666/LAURO MEDINA VIANA (Perito criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 09/06/2014 a 10/06/2014
5843405/LEONARDO JOSE FIGUEIRA PARADELA (Perito criminal)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 10/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751120

PORTARIA: 373/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188476/JUDYSSON ALLAN OLIVEIRA DE BRITO (Perito
criminal) / 6.5 diárias (Completa) / de 02/09/2014 a
08/09/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751136

PORTARIA: 567/2014
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57226320/BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUÉS (Perito
criminal) / 12.5 diárias (Completa) / de 31/08/2014 a
12/09/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751157

PORTARIA: 601/2014
Objetivo: Ficar a disposição.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5233070/STAEL REJANE SOUSA DA SILVA (Perito criminal) /
14.5 diárias (Completa) / de 29/08/2014 a 12/09/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751164

PORTARIA: 580/2014
Objetivo: Ficar a disposição
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5847214/ROSYVALDO NAZARENO CANTUARIA DA SILVA
FERREIRA (Perito criminal) / 7.5 diárias (Completa) / de
12/09/2014 a 19/09/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DESPACHO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751318

DECIDO: Com base no exposto, concordo com o relatório proferido
pelo Presidente da Sindicância Investigativa n°010/2014, a qual
passo a fazer parte integrante deste julgamento, para tanto, em
virtude da carência de provas, determino o arquivamento da
presente sindicância, tendo em vista que não restou comprovada
a violação a quaisquer dos deveres impostos no art.177 do
RJU. Aproveito o ensejo para sugerir que sejam feitas algumas
adaptações na estrutura do setor de Balística, que não atendem
as condições de segurança das dependências desta Unidade,
para que fatos relacionados a estes não se repitam. PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Danielle Silva de Andrade
Lima Guerra.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 751387

Contrato: 65
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de condicionadores de ar (Item 3 -
Condicionadores de ar de 30.000 btu’s)
Valor Total: 6.000,00
Data Assinatura: 25/09/2014
Vigência: 25/09/2014 a 24/09/2015
Pregão Eletrônico: 25/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
06181134263510000    449052              0260000000          Estadual
Contratado: OPREMAX COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Endereço: Av. Tenente Marques, 3385
CEP. 07791-700 - Cajamar/SPTelefone: 1144984046
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750988

PORTARIA: 2014/366
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT          ASSESSOR DE
IMPRENSA II  54180148
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24722136468040000    0101000000          339033              300,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751439

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/09/2014
Valor: 4.545,08
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente instrumento tem por objeto o aditamento
ao Contrato para Repactuação do Valor.
Contrato: 2013-049
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
24122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: VGR MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME
Endereço: David Caldas, Bairro: Centro, 537
CEP. 64000-190 - Teresina/PI
Complemento: Lado A
Email: vgrlimpeza@hotmil.com
Telefone: 8632219829
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751474
PORTARIA: 2014/368

Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornlaistica da
inauguração da UIPP no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223905/ADISON CESAR SOUSA DOS SANTOS (ASSESSOR DE
COMUNICACAO II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/09/2014
a 24/09/2014
5888638/ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO (ASSESSOR
DE IMPRENSA I) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/09/2014
a 24/09/2014
5573580/FRANCISCO DA SILVA (SECRETARIO DE DIRETORIA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/09/2014 a 24/09/2014
54180148/RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/09/2014 a
24/09/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares